Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2025 										   № 44
п. Красноленинский

О внесении изменений в постановление
№ 37 от 21.12.2009 «Положение о создании условий для развития местного традиционного народного
художественного творчества, участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов»

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-мансийского автономного округа-Югры от 31.07.2025 № 01.03-М-509, в целях приведения нормативной правовой базы администрации сельского поселения Красноленинский:
    1.  Внести в приложение к постановлению № 37 от 21.12.2009 «Положение от создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов» следующие изменения:
    1.1. Подпункт «г» пункта 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
     - г) разрабатывает проекты нормативных правовых актов, муниципальных программ сохранения, развития местного традиционного народного художественного творчества;
   1.2.  В абзаце четвертом раздела 2 Положения слова «МУК «Сельского Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК «СДК п. Красноленинский».
   1.3. В абзацах «а», «д» пункта 3.1. раздела 3 Положения  слова «МУК «Сельского Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК «СДК п. Красноленинский»
[bookmark: _GoBack]   1.6.  В абзаце «е» пункта 3.2 раздела  3 Положения слова «МУК «Сельского Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК «СДК п. Красноленинский».

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Красноленинский                                   О.Б.Шаманова

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

1

2

.0

8

.20

25

№

4

4

п.

Красноленинский

О внесении изменений в

постановление

№

37

от

21.12.2009

«

Положение о

создании условий для развития

местного традиционного народного

х

удожественного

творчества,

участии в

сохранении,

возрождении

и развитии народных

художественных промыслов

»

На основании э

кспертного заключения Управления государственной

регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора,

Правительства Ханты

-

мансийск

ого автономного округа

-

Югры от 31

.07.2025

№ 01.03

-

М

-

509

, в целях приведения нормативной правовой базы

администрации се

льского поселения Красноленинский:

1.

Внести в

приложени

е

к постановлению №

37

от

21.12.2009

«

Положение

от создании условий для развития местного традиционного народного

художе

ственного творчества, участие в

сохранении, возрождении и развитии

народных

художественных промыслов

»

следующие изменения:

1.1

.

Подпункт «г» пункта 3.2 раздела 3 Положения

изложить в следующей

редакции:

-

г) разрабатывает проекты нормативных правовых актов, муниципальных

программ сохранения, развития местного

традиционного народного

художественного творчества;

1.2.

В абзаце

четвертом

раздела

2

Положения

слова «

МУК «Сельского

Дома Культуры п. Красноленинский»

» заменить словами «

МКУК «СДК п.

Красноленинский»

.

1.

3

. В абзацах

«а», «д» п

ункта

3.1.

раздела

3

Положения

слова «МУК

«Сельского Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК

«СДК п. Красноленинский»

1.6

.

В абзац

е «е»

пункта

3.

2

раздела  3

Положения

слова

«МУК «Сельского

Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК

«СДК п.

Красноленинский»

.

Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра   Ханты - Мансийский  район   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       от   1 2 .0 8 .20 25                            №   4 4   п.   Красноленинский     О внесении изменений в  постановление   №  37   от  21.12.2009   « Положение о  создании условий для развития   местного традиционного народного    х удожественного   творчества,  участии в   сохранении,   возрождении  и развитии народных  художественных промыслов »     На основании э кспертного заключения Управления государственной  регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора,  Правительства Ханты - мансийск ого автономного округа - Югры от 31 .07.2025  № 01.03 - М - 509 , в целях приведения нормативной правовой базы  администрации се льского поселения Красноленинский:         1.    Внести в  приложени е   к постановлению №  37   от  21.12.2009   « Положение  от создании условий для развития местного традиционного народного  художе ственного творчества, участие в  сохранении, возрождении и развитии  народных   художественных промыслов »  следующие изменения:          1.1 .   Подпункт «г» пункта 3.2 раздела 3 Положения   изложить в следующей  редакции:          -   г) разрабатывает проекты нормативных правовых актов, муниципальных  программ сохранения, развития местного  традиционного народного  художественного творчества;       1.2.    В абзаце  четвертом   раздела  2   Положения   слова « МУК «Сельского  Дома Культуры п. Красноленинский» » заменить словами « МКУК «СДК п.   Красноленинский» .       1. 3 . В абзацах  «а», «д» п ункта  3.1.   раздела  3   Положения    слова «МУК  «Сельского Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК  «СДК п. Красноленинский»       1.6 .    В абзац е «е»   пункта  3. 2  раздела  3  Положения   слова  «МУК «Сельского  Дома Культуры п. Красноленинский»» заменить словами «МКУК   «СДК п.  Красноленинский» .